
 1

 

          Spr   
 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“) 

 

I. 
Smluvní strany 

1. 
Česká republika  –    Okresní soud ve Frýdku-Místku 
se sídlem  Na Poříčí 3206, 738 13 Frýdek-Místek 
jejímž jménem jedná: JUDr. Petr Prašivka, předseda okresního soudu 
IČ:      00025216 
DIČ:   není plátce DPH 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 

       ID datové schránky:       nn4aera 
       Profil zadavatele:            https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMsp 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
  

a 
 
2. Obchodní firma:   DIRP s. r. o.  

se sídlem: Cejl 40/107, 602 00 Brno  
jejímž jménem jedná: Jiří Havlík, jednatel společnosti 
IČ: 49974955  
DIČ: CZ49974955  
bankovní spojení: xxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 3184 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 
 

II. 
Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 
1. Závaznými poklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „závazné podklady“) se rozumí: 
          -  Výzva vč. zadávací dokumentace ze dne  24.1.2018, Spr 158/2018 

-  cenová nabídka zhotovitele ze dne 1. 2. 2018 včetně položkového rozpočtu 
- výkres se zakreslením rozmístění regálové techniky z projektové dokumentace 

vypracované  projekční kanceláří PROJEKTY STATIKA s.r.o. se sídlem Pionýrů 839, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO 28605543, ze dne 4. 8. 2017  

-  aktuální výpis z veřejného rejstříku   
 

            III. 
             Předmět smlouvy 

 
1.    Předmětem smlouvy je dodávka a montáž regálové techniky – 9 kusů pojízdných regálů a 14 
kusů stacionárních regálů v budově okresního soudu.  

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilMsp


 2

 

Montáž regálové techniky bude prováděna v souladu s projektovou dokumentací a technickou 
dokumentací zpracovanou zhotovitelem. Při realizaci budou dodrženy podmínky vyplývající ze 
závazného stanoviska HZS MSK a KHS MSK. 
 
Předpokládaná hmotnost jednoho plného regálového vozu roznesená přes kolejnice na podlahu 
je cca 1000 kg/m2. Kolejnice budou kotveny k podlaze a budou opatřeny nájezdovými klíny. 
Barva regálů bude světle šedá provedená práškovou vypalovací barvou. 
V modulu posuvných i stacionárních regálů bude celkem 6 úložných polic + 7-má krycí police. 
Světlost mezi policemi 330mm . 
Světlost odpovídá možností ukládání soudní písemnosti na „ležato“ cca 315 mm.  
Čela regálů jsou osazena plnou stěnou, pro vytvoření kompaktního celku a proti přepadávání 
spisů a taktéž oboustranné regály (pevné i pojízdné) budou opatřeny středovou zábranou proti 
přepadávání spisů. Zábranou proti přepadávání bude rovněž vybaven stacionární regál umístěný 
mezi pojízdnými regály a dva regály v místnostech 051 a 051.1. pod okny.  
Nosnost police: 90-100kg na hloubku 350mm. 
Nosnost podvozku: 600kg na jeden modul (1000 nebo 1240). 
Posun vozu je zajištěn řetězovým převodem a vůz je uváděn do pohybu otáčením volantu na 
příslušnou stranu. 
Převod je nastaven tak aby bylo možné bez námahy uvést do pohybu jeden i několik plně 
založených vozů. 
 
2.   Součástí dodávky je odzkoušení všech požadovaných funkcí, základní zaškolení obsluhy po 
instalaci, předání všech dokladů v českém jazyce, které se k dodávanému zboží vztahují, zejména 
prohlášení o shodě a dalších certifikátů, průvodní technická dokumentace apod. 
 

3. Při montáži regálové techniky objednavatel požaduje účinnou spolupráci zhotovitele 

s odpovědným projektantem a zaměstnanci objednavatele, kteří budou schvalovat a přebírat dílo, 

jsou to: 
 
-  ve věcech technických: Stanislav Friedl, správce budovy, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
 e-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech smluvních a ekonomických: Mgr. Jana Ševčíková, ředitelka správy soudu, tel. 

xxxxxxxxxxxxxxxx 
- ve věcech autorského dozoru: včetně zápisů nedostatků zjištěných v průběhu prací do 
stavebního deníku: Ing. Radek Michalák Ph. D. za PROJEKTY STATIKA s. r. o. mobil 
xxxxxxxxxx e-mail xxxxxxxxxxx 

 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
1.   Práce na stanoveném díle specifikovaném v čl. III. 1. této smlouvy, budou zahájeny 
nejpozději do 10-ti dnů od podpisu této smlouvy. 

2.   Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli nejpozději do 31. 8. 2018. 

3.   Místem plnění díla je budova Okresního soudu ve Frýdku-Místku se sídlem Na Poříčí 3206,  
738 13 Frýdek-Místek I. PP dilatační celky B a C. 
 



 3

 

 V. 
Cena díla    

 
1. Cena díla, uvedeného v čl. III. 1 této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 510 810 Kč    
(slovy: Pět set deset tisíc osm set deset korun českých), včetně DPH. Tato cena je 
stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny 
zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu 
dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, 
finanční zdroje v průběhu realizace apod.).  
 
2. Rozpis ceny v Kč:      
 

Celková cena bez DPH   422 157 Kč  (slovy: Čtyři sta dvacet dva tisíc sto padesát sedm 
               korun českých)                  
       DPH 21%    zaokrouhleně  88 653 Kč  (slovy: Osmdesát osm tisíc šest set padesát tři korun 
                                                                     českých) 
  
       Celková cena s DPH     510 810 Kč  (slovy: Pět set deset tisíc osm set deset      
                                                                     korun českých) 
  

 
3. Celková cena shora uvedená, včetně DPH bude rozdělena následujícím způsobem: 
 
Regály posuvné….cena bez DPH   302 373 Kč, cena vč. DPH                     365 871,36 Kč 
Regály pevné…… cena bez DPH   119 784 Kč, cena vč. DPH                     144.938,64 Kč 
Celková cena s DPH  ……………………………………………………..510 810,00 Kč 
 
4. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s realizací jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré povinnosti plynoucí v souvislosti 
s plněním smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu), přičemž náklady spojené 
s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně díla.  
  
5. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné 
užitné vlastnosti díla, může být potvrzena pověřeným pracovníkem objednavatele zápisem do 
stavebního deníku.  
 
6. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH, bude účtována 
DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla 
bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu. 

2. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy. 

3. Před proplacením musí být faktura odsouhlasena zástupcem objednatele – oprávněnou 
osobou – uvedenou v čl. VIII odst. 2 Smlouvy. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít 
náležitosti obsažené § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský 



 4

 

zákoník“), a jejich splatnost je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. 
Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud 
faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

 
 VII.  

Stavební deník 
 

1.     Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a způsobem stanoveným ve vyhlášce 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona.  

 
2.    Zhotovitel je povinen dnem zahájení prací až do dne předání díla vést stavební deník a 
zapisovat do něj denně všechny údaje důležité pro plnění smlouvy. Povinnost vést stavební deník 
končí dnem, kdy se odstraní stavební vady a nedodělky.  
 
3.    Stavební deník bude veden v originále a ve dvou kopiích a bude uložen na pracovišti u 
vedoucího montážních prací zhotovitele, a to tak, aby byl kdykoliv na požádání k dispozici 
objednateli.  
 
4.    Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy : 
- za objednatele – Stanislav Friedl, správce budov  
                          -  Mgr. Jana Ševčíková, ředitelka správy soudu 
 
- za zhotovitele – bude určeno nejpozději při předání pracoviště a odpovědné osoby budou 
zapsány ve stavebním deníku. 
 

VIII. 
Součinnost objednatele a zhotovitele 

 
1.    Veškeré práce budou  vykonávat zaměstnanci  zhotovitele  nebo  jeho subdodavatelé. Volba  
subdodavatelských  partnerů  podílejících  se  na  celkovém   provedení  díla  přísluší  zhotoviteli.   
Před zahájením prací předá zhotovitel objednateli jmenný seznam osob, které se na zakázce 
budou podílet. 

2.    Objednatel proškolí zhotovitele z předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany, které se vztahují k místu realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek 
dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dovědí. 

3.   Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. 
 
4.   Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Na nedostatky zjištěné v průběhu díla má 
právo objednatel neprodleně upozornit zhotovitele ústní nebo písemnou formou.  
 
5.    Zhotovitel je povinen nedostatky, na které objednatel upozornil ihned odstranit. 

6.   Zhotovitel zajistí při realizaci díla, aby osoby, které se na zhotovování díla podílejí, dodržovaly 
bezpečnostní a protipožární předpisy platné v místě, kde se dílo zhotovuje, a zajistí potřebné 



 5

 

proškolení těchto osob.  Dále se zavazuje k dodržování obecně platných právních předpisů, 
zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí.   
 
7.   Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. 
 
8.   Zhotovitel bere na vědomí, že práce budou probíhat za plného provozu okresního soudu.  Je  
povinen  zabezpečit  a  učinit veškerá  bezpečnostní  opatření  na  ochranu osob a majetku  mimo  
prostor   pracoviště,  jsou-li dotčeny prováděním prací na díle.  
 
9.  Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících 
s prováděním díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsáním příslušného 
záznamu.  Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.  
 
10.  Zařízení staveniště-prostor k provedení díla včetně odběru všech energií, vodného  a 
stočného  zabezpečuje objednatel.   
 
11.   Případné vícepráce, či méněpráce, provede zhotovitel až po písemném souhlasu objednatele. 
Případné vícepráce budou provedeny na základě písemného dodatku ke smlouvě, za podmínek 
stanovených zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.            
 

IX. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

objednateli, včetně odstranění vad. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu 

o předání a převzetí díla.  

2. Součástí předávaného díla je projektová dokumentace regálového systému. 

3. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání díla. K podepsání 
zápisů je oprávněn jednatel společnosti za zhotovitele a Stanislav Friedl za objednatele.  

4. Objednatel není povinen převzít dílo do doby odstranění vad díla. 

5. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší účastníci přejímajícího řízení zápis, v němž 
objednatel uvede důvod nepřevzetí.  

X. 
Záruční doba, odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, jestliže 
nebude mít vlastnosti stanovené platnými technickými normami, je zhotoveno v rozporu 
s platnými právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé. 

 
2. Zhotovitel poskytne objednateli na provedení díla záruční dobu od data uvedeného v zápise 
o odevzdání a převzetí díla:  60 měsíců.     

 



 6

 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které mu 
poskytl objednatel. Na žádost objednatele je však zhotovitel povinen dohodnout s ním opatření k 
co nejrychlejšímu odstranění závad. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání 
podkladů věděl nebo vědět musel o vadách podkladů a na tyto objednatele neupozornil, nebo 
pokud zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelem 
podklady. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, jestliže je objednatel písemně reklamoval u 
zhotovitele bez zbytečného odkladu.  

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů od doručení písemné reklamace vady odstranit. 

6. Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel na adrese sídla 
zhotovitele uvedené v čl. I této smlouvy. 

 XI. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V. odst. 1 této smlouvy, je povinen 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý 
den prodlení ve výši  stanovené zvláštním právním předpisem. 

 

2. Pokud zhotovitel nedodrží dobu plnění dohodnutou v článku IV. odst. 2 této smlouvy, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši  0,05% z příslušné ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.   

3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení s odstraněním vad ve stanovené lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 5 této smlouvy, a to za 
každou vadu a nedodělek zvlášť. 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VIII. odst. 3 smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši. 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti 

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut platí 
obdobně ustanovení čl. VI. smlouvy. 

7. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

XII. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Odstoupit od smlouvy lze pouze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 
smyslu ustanovení § 2106 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 



 7

 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost 
včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, 
ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

4. Dojde-li ke změně statusu (např. změna právní formy právnické osoby, fúze právnických 
osob, rozdělení právnické osoby) zhotovitele, je smluvní strana povinna oznámit tuto skutečnost 
objednateli ve lhůtě 7 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto 
případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statusu zhotovitele. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

XIII. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 
 
2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních  
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/  
/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.  
 
 

XIV. 
Zveřejňování informací 

 
1. Zhotovitel vydává souhlas s uveřejněním Smlouvy, včetně příloh a dodatků ke Smlouvě  
v „Registru smluv“ na dobu neurčitou (zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném 
znění).  
 
2. Pro případ, že bude požádáno poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k  
informacím, (zákon č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků) a požadovaná 
informace bude obchodním tajemstvím zhotovitele (§17 a násl. obchodního zákoníku), dává 
zhotovitel tímto svolení s poskytnutím takové informace, a to bez jakýchkoliv podmínek. 
 

XV. 
Závěrečná ujednání 

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení Občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany souhlasně vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 Občanského zákoníku na 
právní vztahy vzniklé ze smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku.  Ustanovení § 1799 
a § 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí.  



 8

 

4. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku 
k smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jeden výtisk. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

8. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti nabývá dnem vložením do registru smluv. 
 

XVI. 
Seznam příloh 

 
Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Cenová nabídka zhotovitele 
Aktuální výpis z veřejného rejstříku  
 
 
 
Frýdek - Místek dne:                                                 Frýdek - Místek dne:  

 
            

 
Za objednatele        Za zhotovitele 
                    
 JUDr. Petr  Prašivka                                      Jiří Havlík  
 předseda okresního soudu                                                      jednatel společnosti      
xxxxxxxxx                                                                    xxxxxxx 


